[image: image1.png]
Сельское  поселение  Сентябрьский
Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

   РЕШЕНИЕ

                      24.11.2010                                                                                                 №  179
п.Сентябрьский

О передаче  части полномочий

органам местного самоуправления Нефтеюганского района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселения,   рассмотрев предложения Главы сельского поселения и действуя в  интересах населения, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Передать органам местного самоуправления  муниципального образования Нефтеюганский район осуществление части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский по вопросам местного значения за счет межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Сентябрьский осуществить подготовку соглашения о передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский органам местного самоуправления Нефтеюганского района по решению вопросов местного значения и его заключение в соответствии с  требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации и Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сроком  на одни год с 1 января 2012 года по  31  декабря 2012 года.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления - бюллетень «Сентябрьский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                     А.В. Светлаков

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 24.11.2011  № 179
Перечень

полномочий по решению вопросов местного значения поселения,

передаваемых на исполнение органам местного самоуправления Нефтеюганского района

1. По вопросу: формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета передать полномочия в  части:

осуществления отдельных бюджетных полномочий по исполнению бюджета поселения в соответствии с подписанным регламентом «О взаимодействии при осуществлении отдельных функций по организации и исполнению бюджета поселения».

2. По вопросу: владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения передать полномочия в  части:

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, переданного администрации Нефтеюганского района в соответствии с подписанным регламентом.

3. По вопросу: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  передать полномочия в  части:

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в соответствии Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

утверждения и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с заключенным регламентом.

4. По вопросу: обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства передать полномочия в  части:

организации строительства;

создания условий для жилищного строительства;

содержания муниципального жилищного фонда в соответствии с подписанным регламентом.

5. По вопросу: организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения передать полномочия в  части:

организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения.

6. По вопросу: создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формировании на территории поселения передать полномочия в  части:

создания, содержания и организация деятельности аварийно-спасательных служб (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения в соответствии с подписанным регламентом.

7. По вопросу: утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения в части:

утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения.

8. Передать полномочия (функции) по вопросу осуществления размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в  части:

осуществление отдельных функций (полномочий) по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств поселений путем проведения торгов в форме конкурса, аукциона.